
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 051-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 12 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
VISTO: 

Que, con Oficio Nº 005-2024-DEP-A-FCB-UNAP, el Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr., Director de la Escuela 
Profesional de Acuicultura, hace referencia del Informe Nº 004-2024-OAA-FCB-UNAP, remitido por la Sra. 
Emelda Tejada Del Castillo, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad de Ciencias Biológicas, y 
solicita la emisión de la Resolución Decanal que autorice el Retiro de asignaturas de los estudiantes en el 

semestre académico 2023-2 y en el cumplimiento al REPUNAP - Titulo VI - de los Retiro; capitulo 22- Art. 99; 
Incico “c”. 
 

CONSIDERANDO: 
Que, con Informe Nº 004-2024-OAA-FCB-UNAP,la Sra EMELDA TEJADA DEL CASTILLO, Jefa de la Oficina de 
Asuntos Académicos hace llegar la relación de estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura, que solicitan 
retiro de asignaturas en el semestre académico 2023-II, que son los siguientes: 

Nº DNI  Nº C.U.  Nº Nombre y Apellidos 
Código de 

Asignatura 
Asignatura Docente 

1 73802688 21032B0507 Viviana Nataly Flores Pinedo 
032B10011 
032B10024 

Cálculo Diferencial e 

Integral 

Colecta y Conservación 

de Material Biológico 

Oscar Agapito Pérez Vásquez  
Homero Sánchez Ribeyro 

2 74954277 20032B0421 Jade Scarlet Rojas Pizango 9110 Actividad Voleibol Nancy Lili Zagaceta Aranda 

3 60112110 2226271 Carlos Thiago Pezo Vega 032B100022 
Biología de 

Invertebrados 
Carol Margaret Sanchez Vela 

4 76690120 21032B0524 Manases Shunta Santiak 032B10015 Biofísica Luis Gómez Tuesta 

5 75501082 21032B0617 
Lourdes Victoria Vásquez del 

Águila 
032B10015 Biofísica Luis Gómez Tuesta 

6 60954481 19032B0330 Leydy Gabriela Ruiz Picón 032B10011 
Cálculo Diferencial e 

Integral 
Oscar Agapito Pérez Vásquez 

7 

71583568 2226276 Smith Vivian Ramírez Díaz 032B10013 
032B10015 

Química Orgánica  
Biofísica 

Armando Enrique Cabrera 
Rojas 

Luis Gómez Tuesta 

8 71436519 2166201 Mario Julio Arévalo Delgado 032B10021 
Legislación Ambiental 

Amazónica 
Luis García Ruíz 

9 70346625 18032B0265 Very Myleth Zuta Armas 
9110 

032B10042 

Actividad Voleibol  

Ontología de Peces 

Nancy Lili Zagaceta Aranda 

 

10 72219828 2226286 Kevin Willy Rodriguez Pérez 
032B10015 

032B10022 

Biofísica  

Biología de 

Invertebrados 

Luis Gómez Tuesta  

Carol Margaret Sánchez Vela 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 051-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 12 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI, CAP.22º, Artículo N° 99 del REPUNAP,y estando los 
fundamentos contenidos en el considerando anterior, esta decanatura autoriza lo solicitado;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el EGUNAP vigente y el RAPUNAP;  
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, el Retiro de Asignaturas del Semestre Académico 2023-II, en vías de 
regularización de los estudiantes de la Escuela Profesional de Acuicultura, de los siguientes estudiantes: 
 

Nº DNI  Nº C.U.  Nº Nombre y Apellidos 
Código de 
Asignatura 

Asignatura Docente 

1 73802688 21032B0507 Viviana Nataly Flores Pinedo 
032B10011 

032B10024 

Cálculo Diferencial e 

Integral 

Colecta y Conservación 
de Material Biológico 

Oscar Agapito Pérez Vásquez  

Homero Sánchez Ribeyro 

2 74954277 20032B0421 Jade Scarlet Rojas Pizango 9110 Actividad Voleibol Nancy Lili Zagaceta Aranda 

3 60112110 2226271 Carlos Thiago Pezo Vega 032B100022 
Biología de 

Invertebrados 
Carol Margaret Sanchez Vela 

4 76690120 21032B0524 Manases Shunta Santiak 032B10015 Biofísica Luis Gómez Tuesta 

5 75501082 21032B0617 
Lourdes Victoria Vásquez del 

Águila 
032B10015 Biofísica Luis Gómez Tuesta 

6 60954481 19032B0330 Leydy Gabriela Ruiz Picón 032B10011 
Cálculo Diferencial e 

Integral 
Oscar Agapito Pérez Vásquez 

7 71583568 2226276 Smith Vivian Ramírez Díaz 
032B10013 
032B10015 

Química Orgánica  
Biofísica 

Armando Enrique Cabrera 
Rojas 

Luis Gómez Tuesta 

8 71436519 2166201 Mario Julio Arévalo Delgado 032B10021 
Legislación Ambiental 

Amazónica 
Luis García Ruíz 

9 70346625 18032B0265 Very Myleth Zuta Armas 
9110 

032B10042 

Actividad Voleibol  

Ontología de Peces 

Nancy Lili Zagaceta Aranda 

 

10 72219828 2226286 Kevin Willy Rodriguez Pérez 
032B10015 
032B10022 

Biofísica  

Biología de 
Invertebrados 

Luis Gómez Tuesta  
Carol Margaret Sánchez Vela 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos 

Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 051-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 12 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
cc.: Escuela Acuicultura(1), OAA (1), DIGRAA (1), Secretaría Académica (2) 
 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

